06/04/2022 08:39 SEI/IFPR - 1686732 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1765090&infra_siste… 1/3

EDITAL N°65, DE 06 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso da
competência que lhe confere a Portaria no 1670, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial
da União nº dia 11 de dezembro de 2019, seção 2, página 26 e em conformidade com o Edital Nº 224 de
19 de novembro de 2021 e todas as suas retificações posteriores

RESOLVE

1. Tornar público a convocação em 4ª Chamada Complementar do Sorteio Público do
Processo Seletivo IFPR 2022 - Cursos Técnicos integrados ao Ensino Médio.

Técnico em Serviços Jurídicos - Ampla Concorrência (2 vagas)
Classificação Nome Completo do Candidato Situação
26º Stefani Vitória De Lima Ramires Classificada
27º Thais Dos Santos Classificada
28º Karen Nicole Eschembach Do Amaral Em Lista de Espera
29º Graziele Venturin De Ramos Em Lista de Espera
30º Isadora Forest Borges Em Lista de Espera
31º Keila Da Silva Nunes Em Lista de Espera
32º Luis Sergio Vargas Dornelles Neto Em Lista de Espera
33º Lais Geslina Serpa Em Lista de Espera
34º Alana Rocha Em Lista de Espera
35º Ana Carolina Dos Santos Silva Em Lista de Espera
36º Leticia Maria Santos Drissen Em Lista de Espera
37º Janaina Santos Rosa Em Lista de Espera
38º Clara Giovanna Gonçalves Morais Em Lista de Espera
39º Lucas Fernandes De Lima Em Lista de Espera
40º Jean Carlos Dos Santos Vieira Em Lista de Espera
41º Mayse Vitoria De Moura Em Lista de Espera
42º Wesley Emanuel Da Silva Taques Em Lista de Espera
43º Mahyara Martins Velho Em Lista de Espera
44º Maria Eduarda Da Fonseca Santos Em Lista de Espera
45º Raquel De Souza Prestes Em Lista de Espera
46º Maria Eduarda Melo Veiga Em Lista de Espera
47º Maria Eduarda Silverio De Toledo Em Lista de Espera
48º Maria Isabela Campos De Marco Em Lista de Espera
49º Rodrigo Dominik Gonçalves Em Lista de Espera
50º Ana Luiza Bueno Guedes Em Lista de Espera
51º Maria Laura Rosa Em Lista de Espera
52º Socorro Janaina Teles Dos Santos Em Lista de Espera
53º Arthur Angelino Mozer Em Lista de Espera
54º Yasmin Tatiely Da Silva Buff Em Lista de Espera

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/04/2022

06/04/2022 08:39 SEI/IFPR - 1686732 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1765090&infra_siste… 2/3

55º Daniela Salete Br Dos Santos Em Lista de Espera
56º Alana Elisa Santos Costa Em Lista de Espera
57º Fernanda Falkemback Em Lista de Espera
58º Kemilly De Mello Dos Santos Em Lista de Espera
59º Vanusa Dos Santos Em Lista de Espera
60º Kamilly Kohler Ruthes Em Lista de Espera
61º Juliana Carneiro Vieira Em Lista de Espera
62º Talia Aparecida Dias Bandeira Em Lista de Espera
63º Luis Carlos Do Carmo Cruz Em Lista de Espera
64º João Pedro Bolsonello Popiolek Em Lista de Espera
65º Mariane Espindola De Abreu Pinto Em Lista de Espera
66º Isabelly De Araujo Em Lista de Espera
67º Heloísa Machado Da Luz Em Lista de Espera
68º Pedro Araujo Dos Santos Junior Em Lista de Espera
69º Vinicius Spilmann Em Lista de Espera
70º Evellyn Gabriella Montanheiro Tironi Em Lista de Espera
71º Rodrigo Lima De Oliveira Junior Em Lista de Espera
69º Vitória Rodrigues De Ramos Pedroso Em Lista de Espera
70º Daniel Cristiano Voos Da Luz Em Lista de Espera
71º Mariana Nunes De Oliveira Em Lista de Espera
69º Emannoele Thalita Dos Santos Em Lista de Espera
70º Karina Ionice De Jesus Oliveira Em Lista de Espera
71º Gabriely Dal Bem Santos Em Lista de Espera
69º Emerson Luiz Dos Santos Em Lista de Espera
70º Maria Isabel Alves Da Penha Em Lista de Espera
71º Carolina Vitória Da Silva Escongisk Em Lista de Espera
69º João Pedro Oliveira Guimarães Em Lista de Espera
70º Amanda Spilmann Bomer Em Lista de Espera
69º Hemlly Cassia Lustosa Mezomo Em Lista de Espera
70º Tainara Rodrigues Dias Em Lista de Espera
71º Nicolas Aryel Lima De Paula Em Lista de Espera
69º Kelwyn Henrique Fagundes Soares Em Lista de Espera
70º Nicole Aline Ecks Dos Santos Em Lista de Espera
69º João Pedro Tesseroli Dos Santos Em Lista de Espera
70º Luana Mara Guerios Petroski Em Lista de Espera

Técnico em Serviços Jurídicos - Cota “C4” (4 vagas)
Classificação Nome Completo do Candidato Situação
27º Melissa Emely Ferreira Raimundo Pires Classificada
28º Tais Cordeiro Classificada
29º Mateus Gonçalves De Lima Classificado
30º Isabelly Baumer Moura Classificada
31º Cristofer Alexandre Rodrigues Donner Em Lista de Espera
32º Samyra Rodrigues Em Lista de Espera
33º Erica De Souza Ribeiro Em Lista de Espera
34º Emily Sabrina Da Silva Em Lista de Espera
35º Elyssa Mayra Garcia Ferreira Em Lista de Espera
36º Fernanda Gallina Em Lista de Espera
37º Igor Prestes Andreis Em Lista de Espera

06/04/2022 08:39 SEI/IFPR - 1686732 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1765090&infra_siste… 3/3

38º Eloisa Roberta De Souza Da Rosa Em Lista de Espera
39º Isabela Tarabaika Em Lista de Espera
40º João Miguel Soares Bueno Em Lista de Espera
41º Juana Rufatto De Mello Em Lista de Espera
42º Maria Fernanda Alves Siqueira Em Lista de Espera
43º Maria Fernanda Schneider Santana Em Lista de Espera
44º Mariana Capeletti Tedesco Em Lista de Espera
45º Mariane Aparecida Ferreira Machado Em Lista de Espera
46º Nicolly Rosa De Moraes Costa Em Lista de Espera
47º Mauricio Gabriel Dos Santos Oliveira Em Lista de Espera

2. Em acordo com o Edital nº 11 de 08 de fevereiro de 2022, a matrícula dos candidatos
classificados em 4ª chamada complementar será nos  dias 11  a 13  de abril de 2022​,  devendo os
candidatos entregar neste período, na Secretaria acadêmica: Av. Bento Munhoz da Rocha Neto s/n, Bloco
A, sala 11, os documentos listados no artigo 61 do Edital nº 224/2021. O horário de funcionamento da
secretaria acadêmica é das 12h às 20h.

3. Os candidatos classificados na  cota  C4  (destinadas a egressos de escola pública com
renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo) devem, primeiramente, dirigir-se a
Sala A25 para entrega e análise dos documentos que comprovem a sua condição de cotista  e, em
seguida, dirigir-se até a secretaria para entrega dos documentos referentes à matricula.

Palmas, 06 de abril de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO CARLOS BIANCHI, DIRETOR(a), em 06/04/2022,
às 08:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1686732 e
o código CRC 73332920.

Referência: Processo nº 23411.015088/2021-61 SEI nº 1686732

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS

   Av. Bento Munhoz da Rocha Neto S/N,Trevo da Codapar  Palmas - PR | CEP CEP 85555-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0